PAGE
5

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18.09.2017 № 119
с. Новогромово

	[image: image1.jpg]

(
	Об утверждении Плана мероприятий

по обследованию жилых помещений,

занимаемых инвалидами и семьями,

имеющими детей-инвалидов на
территории Новогромовского муниципального образования
	(

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31.07.2017 № 53-97/17-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 6, 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав жилищного фонда Новогромовского муниципального образования (прилагается).

2.  Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Новогромовского муниципального образования организовать работу в соответствии с Планом мероприятий.
3. Главному специалисту администрации Новогромовского муниципального образования (Д. Н. Филипповой)  опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского района в разделе «Поселения района» в подразделе «Новогромовское муниципальное образование».
7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования А. К. Инцкирвили.

[image: image2.jpg]

Глава Новогромовского

муниципального образования

       А. К. Инцкирвили

И. Г. Степанова
8(39546) 5-55-36
Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                           Новогромовского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  образования от 18.09.2017 №  119
План
мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых  для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав жилищного фонда Новогромовского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	В течение 15 дней от даты регистрации заявления гражданина о проведении обследования
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	В течение 15 дней от даты регистрации заявления гражданина о проведении обследования
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	Не позднее 20 дней от даты регистрации заявления о проведении обследования
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающем в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	В день проведения визуального осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования

	5
	Утверждение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	По результатам проведения обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования

	6
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	По результатам проведения обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования

	7
	Утверждение заключения о возможности или об отсутствии приспособления возможности жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	Не позднее 30 дней от даты регистрации заявления о проведении обследования
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новогромовского муниципального образования